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i de forskellige Landes Lovgivning har meget forskellig Betydning, idet det findes brugt 
baade om dømmende Myndigheder og om Statens eller Kommunens udøvende Myndig- 
heder, altsaa snart sagt om enhver Slags Øvrighed, i nærværende Sammenhæng 홢  
tysk Lovgivning 홢 bruges om det Led af Kommunalbestyrelsen, der fortrinsvis har 
den udøvende Myndighed i Kommunens Anliggender). En Ordning, der mere minder 
om den franske, trænes dog flere Steder, særlig i Rhinegnene, hvor Paavirkningen af 
fransk Lovgivning i det hele har været stærkest. 

Her skal først nævnes Forholdene i Preussen, saaledes at de efterfølgende Be- 
mærkninger særlig angaar dette Kongeriges østlige Halvdel, de saakaldte 홢gamle Pro- 
vinser", idet den der gældende Lov (af 1853) med senere Ændringer har Gyldighed 
for et større Antal Byer end nogen anden tysk Købstadkommunallov, _ hvorhos dens 
Kegler med forskellige Tillempninger genfindes, mange andre Steder i Preussen og 
det øvrige Tyskland. ; 

I de nævnte preussiske Byer vælges der af de stemmeberettigede Borgere efter 
홢Treklassesystemet" et temmelig talrigt Byraad (Stadtverordnetenversammlung), der 
indenfor sin Midte vælger sin Ordfører (Vorsitzender) for et Aar ad Gangen. Byraadet 
vælger samtlige Medlemmer af Magistraten, der bestaar af Borgmesteren, en Tilfor- 
ordnet eller anden Borgmester, nogle Raadmænd (Schonen, Stadträte) og 홢 hvor Kom- 
munalbestyrelsen anser det ønskeligt ,,'-, endvidere af et eller flere lønnede Medlemmer, 
Syndikus (retskyndig), Kæmneren, Chefen for Skolevæsenet (Schulrat) og Chefen for 
Bygningsvæsenet (Baurat). Borgmesteren, der er lønnet 홢 Lønnen fastsættes af By- 
raadet 홢, vælges paa, 12 Aar, Raadmændene, der ere ulønnede, paa 6. Valget af 
hvert enkelt Magistratsmedlem maa stadfæstes af Regeringspræsidenten eller 홢 for 
saa vidt angaar Valget af selve Borgmesteren i Byer med over 10,000 Indbyggere 홢 

I - af Kongen. 
Medens Magistraten staar som den Myndighed, som i det Hele forvalter Kom- 

niûnens Anliggender <홢 det er ligefrem forbudt Byraadet som saadant at tage Del i den 
udøvende Myndighed홢 og repræsenterer Kommunen udadtil, betragtes Byraadet som Byens 
Borgeres Repræsentation overfor Magistraten. Byraadet har den egentlige besluttende 
Myndighe d 홢 dog dog saaledes, at Beslutningerne almindeligvis kun faa bindende Kraft, 
naar de tiltrædes af Magistraten fastsætter Budgettet >pg udøver Kontrol med 
Magistratens Forvaltning. Magistraten bringer derimod: Kommunalbestyrelsens Beslut- 
ninger til Udførelse, udarbejder Forslag til det aarlige Budget, forvalter Kommunens 
faste Ejendomme, opkræver dens Skatter, ansætter og afskediger de kommunale Em- 
bedsmænd osv. osv. Adskillige Steder har man, for at lette Forretningsgangen 
mellem Byraad og Magistrat og for at skaffe Byraadet Indflydelse paa Iforvaltningen, 
indført Fællesudvalg, der deltager i Forvaltningen af de kommunale Anliggender. 

, Visse af Kommunalbestyrelsens Beslutninger, saasom om Laan og Salg af fast 
Ejendom, behøve overordnet Myndigheds Samtykke; desuden udøver Staten gennem 
Regeringspræsidenten et almindeligt Tilsyn med, Styrelsen af Byens Anliggender. 

Borgmesteren fører Forsædet i Magistraten og leder dens Forhandlinger ; i 
Tilfælde af Stemmelighed gør hans Stemme Udslaget. Han leder og fører Tilsyn med 
hele den kommunale Forvaltning. Desuden paahviler der ham flere Forretninger, hen- 

I . hørende til Statens Administration, saaledes særlig i de mindre Byer den lokale Politi- 
I forvaltning ; i disse Anliggender er han at betragte som en stedlig Embedsmand, der 

staar under de almindelige Regeringsmyndigheder. 
I" Bayern genfindes Tvedelingen mellem Byraad (das Kollegium der Gemeinde- 

bevollmächtigten) og Magistraten (das Magistratskollegium). Magistraten bestaar af 1 
eller i adskillige af de større Byer af 2 Borgmestre, nere borgerlige Raadmænd (bür- 
gerliche Magistratsräte) og om fornødent endvidere af nogle Magistratsmedlemmer med 
særlig Uddannelse i bestemte Fag som Lovkyndighed, Bygningsvæsen, Skolevæsen, 
Sundhedsvæsen. Borgmestre og borgerlige Raadmænd vælges af Byraadet; de fagkyn- 
dige Magistratsmedlemmer udnævnes af Magistrat Og; Byraad i Fællesskab. Borg- 
mesteren er lønnet; han vælges paa 6 Aar eller hyppigt paa længere Tid. 

Württemberg har en lignende Tvedeling ''af Bystyret som Preussen op,. Bayern, 
men her vælges saavel Magistrat (dér (j-emeinderat) som Byraad (der Bürgerausschuss) 
direkte af Vælgerne. Borgmesteren, der lønnes, vælges paa Livstid. 

I Sachsen beror Ordningen i stort Omfang paa den kommunale Vedtægt (das 
Ortsstàtut), der stadfæstes af Indenrigsministeren i Henhold til Loven. Den ubetinget 
almindeligste Ordning er Tvedelingen af Kommunestyret mellem Byraad (Stadtverord- 


